
PATVIRTINTA  
Marijampolės sav. Mokolų progimnazijos 
direktoriaus 2024 m. sausio 29 d.  
įsakymu Nr. V1-11 

  
RESPUBLIKINIO PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO IR PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ 

EKOLOGINIO – MENINIO UGDYMO PROJEKTO ,,ŽEMĖ – MŪSŲ NAMAI 2024“ 
NUOSTATAI  

  
I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

  
1. Respublikinio priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokinių ekologinio – meninio 

ugdymo projekto ,,Žemė – mūsų namai 2024“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslus, uždavinius, 
organizavimą, partnerius, darbų pateikimo tvarką.  

2. Projektą organizuoja Marijampolės sav. Mokolų progimnazija.   
3. Projektas „Žemė – mūsų namai 2024“, skirtas Pasaulinei žemės dienai paminėti.  

  
II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

  
4. Projekto tikslas – ugdyti atsakingą pilietį, turintį esminių ekologijos ir aplinkosaugos žinių, 

gebėjimų, vertybinių nuostatų.  
5. Projekto uždaviniai:  
5.1. Skatinti domėjimąsi aplinkosauga, ekologinėmis problemomis ir jų sprendimo būdais.  
5.2. Sudaryti sąlygas atsiskleisti mokinių saviraiškai, meniniams, kūrybiniams gebėjimams, 

skatinti įsitraukimą į patirtines veiklas.  
5.3. Skatinti antrinių žaliavų panaudojimą.  
5.4. Plėtoti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp ugdymo įstaigų.  

  
III. DALYVIAI  

  
6. Lietuvos Respublikos priešmokyklinio amžiaus vaikai ir 1-4 kl. mokiniai, priešmokyklinio bei 

pradinio ugdymo mokytojai.  
Dalyviai skirstomi į tris grupes:  
I grupė – priešmokyklinio amžiaus vaikai;  
II grupė – 1-2 klasių mokiniai;  
III grupė – 3-4 klasių mokiniai.  

  
IV. PROJEKTO ORGANIZATORIAI IR PARTNERIAI 

  
7. Projektą organizuoja Marijampolės sav. Mokolų progimnazija.  
8.  Informaciją apie projektą teikia:  
8.1. Pradinių klasių mokytoja metodininkė Diana Vaišutienė, tel. 869838322, el. p. 

vaisutienediana@gmail.com;  
8.2. Priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Edita Matulevičienė, tel. 861672161, el.  



p. edita.matuleviciene@gmail.com  
9. Partneris – Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centras.   

  
V. PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA  

  
10. Projekto pradžia – 2024 m. vasario 1 d., pabaiga – 2024 m. kovo 22 d.  
11.1. Projektas vyksta etapais:  
11.1. I etape vaikai/mokiniai stebi bundančią aplinką, parskrendančius paukščius, atsakingai 

rūšiuoja atliekas, tausoja gamtos išteklius. Mokytojai organizuoja įvairias veiklas, užsiėmimus.  
11.2. II etape vaikai/mokiniai atlieka kūrybinius darbus (gamina darbelius iš antrinių žaliavų, 

piešia piešinius, kuria plakatus).  
11.3. Projektui pateikiamos tik skaitmeninės kūrybinių darbų nuotraukos (failai) šiomis temomis 

(viena iš jų arba kelios):  
11.3.1. darbeliai iš antrinių žaliavų ,,Antrasis gyvenimas“;  
11.3.2. kūrybiniai darbai ,,Žemė – mūsų namai“. Darbai atliekami ant ne mažesnio kaip A4 

formato lapo bet kokia pasirinkta technika, naudojant įvairias medžiagas ir priemones;   
11.3.3. plakatai ,,Saugokime žemę!“. Darbai atliekami ant ne mažesnio kaip A3 formato lapo.  
12. Mokytojas pateikia kokybišką JPG formatu mokinio darbo fotografiją. Darbus ir 

užpildytą 1 priedą siunčia el. paštu mokoluprojektai@gmail.com iki 2024 m. kovo 22 d.  
13. Kūrybinių darbų nuotraukas pavadinti tokia seka: mokinio vardas, pavardė, klasė, ugdymo 

įstaiga. 
14. Ugdymo įstaigos viena grupė, klasė gali atsiųsti ne daugiau 5 kūrybinių darbų nuotraukas.  
15. Nuotraukos talpinamos virtualiame internetinės svetainės puslapyje: 
  https://sites.google.com/view/em-msnamai2024?usp=sharing     
16. Projekto dalyviai, atsiųsdami kūrybinių darbų nuotraukas, sutinka su jų viešu platinimu,  

talpinimu internetinėje erdvėje, publikavimu viešinant projektą.  
  

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS   
  

17. Visi projekto dalyviai bus apdovanoti Marijampolės sav. Mokolų progimnazijos 
direktoriaus padėkos raštais, kurie bus išsiųsti elektroniniu paštu.  

18. Mokytojams, įgyvendinusiems projektą, bus parengta ir elektroniniu paštu išsiųsta 
Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro pažyma apie metodinę veiklą. Būtina registracija 
http://www.semiplius.lt Mokytojai sutinka, kad jų asmens duomenys (vardas, pavardė, darbovietė) bus 
naudojami Pažymai parengti ir įtraukti į bendrą sąrašą.  
    
  
                                       ____________________________________  
 
 
 
 
 



1 priedas 
 

RESPUBLIKINIO PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO IR PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ 
EKOLOGINIO – MENINIO UGDYMO PROJEKTO ,,ŽEMĖ – MŪSŲ NAMAI 2024“ 

DALYVIŲ ANKETA 
 

Eil. 
Nr. 

 
 
Autoriaus vardas,  
pavardė 

 
 
Darbo 
pavadinimas 

 
 

Klasė  

 
 
Miestas, mokykla 

Mokytojo vardas, 
pavardė, 

kvalifikacinė 
kategorija, 
 el. paštas 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      

 
 
 
 


